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CENTRO POLIESPORTIVO COMUN!TAR!O
DE BARRA DE JANGADA - JABOATAO - PE

- CEPEC-B]
COPIA

CONVENIO — SCFV DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

13 A 17 ANOS
PRESTACAO DE CONTAS - ANO 2023

3* PARCELA



e CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

Jaboatdo dos Guararapes, 25 de abril de 2023

Ref. Convénio SCFV da Crianga e do Adolescente de 13 a 17 anos
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestagdes de Contas

Encaminho a Prestagdo de Contas do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE
BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ do Projeto Conviver da Crianga e do Adolescente, no valor de
R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais) referente a 3* parcelas, conforme relagdo abaixo e
documentos comprobatorios anexados.

1 - EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA - ANEXO IV;

2 - RELAGAO DE PAGAMENTOS - ANEXO V;

3 - CONCILIAGAO BANCARIA — ANEXO VII;

4 - CERTIDOES NEGATIVAS

5-DCTF WEB

6 - RELATORIO TECNICO DE ATIVIDADES REALIZADAS

7 - DECLARAGAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

Atenciosamente,

MARIA TERVE“%MENDES DA SILVA
Presidente

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatiio dos Guararapes - PE
Fones : 9.87502904 /9.8717.8044 — CEP 54.440-010



“ CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA

ANEXO IV
EXECUTOR: ] CONVENIO -2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA CRIANCA E DO
DE JANGADA ADOLESCENTE DE 13 A 17 ANOS
3* PARCELA
RECEITA DESPESA
f\oz-za — Saldo anterior em conta corrente R$ 0,00 Pagamento diversos ref. 1* parcela RS  1.500,00
05-04-23 - Concedente ref 3% parcela R$ 1.500,00 Tarifas bancaria no més 03-23 R$ 0,00
Tarifas bancéria de 01-04 a 25-04-23 R$ 0,00
Saldo de conta corrente em 25-04-23 R$ 0,00
TOTAL R$ 1.500,00 TOTAL R$ 1.500,00
~ v%// ~
MARIA TEREZA/MENDES DA SILVA MRS S S cndos
EXECUTOR (PRESIDENTE) CONTADOR(A) ,eCmch em Contanwnaus

O TEOT0sE; 67

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatido dos Guararapes - PE
. Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010
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M CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

RELAGAO DE PAGAMENTOS
ANEXOV
Cod.da Receita ;
. a 9‘21 te UNIDADE EXECUTORA: CONVENIO/2023
2 - Executor ,
3- Outros CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA SCFV DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE
13 A17 ANOS
, 032 PARCELA/2023 - FL 1/1 - COPIA
REC | ITEM CREDOR CNPJICPF N° CHQY/ DATA/EMISSAO TIT. DE CREDITO | DATA DE | VALOR (R$)
TRANSF. CHQITRANSF. PAGTO.

1 01 Maria Carolina Jurema Esteves Lacerda Transferéncia 05.04.23 NFS N° 151.363 05.04.23 1.500,00
TOTAL RS 1.500,00
UNIDADE EXECUTORA RESPONSAVEL PELA EXECUGAO

)

MARIA TEREXA MENDES DA SILVA

CONTADOR(A)

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatio dos Guararapes - PE
Fones : 9.87502904 /9.8717.8044 — CEP 54.440-010



25/04/2023, 09:32 Central de Comprovamtes

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
25/04/2023 - AUTOATENDIMENTO - 09.31.49
1837601837 0002

Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 74.020-9

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230405182941091109786
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 1.500,00.
DATA: 05/84/2023 - 15:29:59

PAGO PARA: Maria C J e Lacerda
h CPF: ***_336,824-**

CHAVE PIX: 09333682406

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000322198419

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transacdo pode ser tarifada em até 8,99%,

com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: ©5/084/2023 - 15:30:00

DOCUMENTO: 040501
AUTENTICACAO SISBB: F.033.A18.4A9.89E.FD4

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

ﬁ 0800 729 0722

Informacoes. reclamacoes. cancelamento de produ-

https:I/autoatendimento.bb.com.brlapf—apj—autoatendimentolindex.html?v=2.9.5#/template/-ZFapf-apj-sol-comprovantes%23~2Ftemplate—2Finde. « 1N




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais), x.x
pela prestagdo de Servigos de Educadora SoCial X.X. XX X.X. XX XX XX XX XX XX XX XX XX
Més(es) de Referéncia: MARCO/23. XX XXX XX XXX XXX XX XXX XX X XXX XXX XXX,

Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa no(s) 151.363. X.X. XX XXX XXX XXX XXX XXX XXX

Nome Completo: MARIA CAROLINA JUREMA ESTEVES LACERDA
Inscricdo Municipal: 108.848-3
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MARIA CAROLINA JUREMA ESTEVES LACERDA




PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES NOTA FISCAL DE SERVIGO

N° 151.363
. o AVUI"SA N° DA VIA E DESTINAGAQ
i gyl e g e s ey SERIE UNICA Comador cn Service
- 1 - MBS DA PRESTACAO DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAO
| MARCO/2023 ] 05 DE ABRIL DE 2023
3 - PRESTADOR DO SERVICO

ATIVIDADE PRINCIPAL:
299933040 - EDUCADOR SOCIAL

NOME /RAZAO SOCIAL: INSCRICAO: _
MARIA CAROLINA JUREMA ESTEVES LACERDA 108.848-3
ENDERECO: - CPF/CNPJ:

4 - TOMADOR DO SERVICO

NOME/RAZAOC SOCIAL: . INSCRIGAO:
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371-4
ENDERECO: CPF/CNPJ:

RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740

10.331.995/0001-27
CANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO

5 - DESCRICAO DOS SERVICOS

QTd | copIGO DISCRIMINACAQ

VALOR UNITARIO

VALOR TOTAL

b1 1 SERVICOS PRESTADOS DE EDUCADORA SOCIAL NO MES DE MARCO/23.

L

L

1.500,00

1.500,00

CODIGO PARA VALIDACAO == KMTPO998793 TOTAL DA NOTA (R$) 1.500,00
6 - VALORES DA NOTA
REDUGAC DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (R$) ISSQN (%) (VALOR DO IS8 (R$)

0,00 1.500,00 ISENTO 0,00

7 - CONTROLE

RESPONSAVEL PELA ELAE S ———
EMITIDA VIA INTERNET

" [MATRICOLA  |N° DO PROCESSO COD. ELABORACAO

132.671-I

" | DATA DE ELABORACAG

05/04/2023




014, Maria Lacerda

Seu pagamento de R$ 143,22 foi

confirmado.

Valor
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Codigo de Barras

{

Pagador

pos
b

aria Carolina Jurema Esteves

Agéncia

1“V1a INSS <2°Via CONTRIBUINTE

! 3 - CODIGO DE 1163 !
| MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL-MPS  |pAGAMENTO |
% INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS !
| SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 03 /202 3 :
! pesvipewcin socini  GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS s _{pENTIFICADOR 119.91055.93-0 f
‘ ;
i1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO %
INTT/PIS/PASEP 119.91055.93-9 6 - VALOR DO INSS 143,22
{MARIA CAROLINA JUREMA ESTEVES LACERDA i
{AV BOA VIAGEM, 2170 - APT 152 . i
{BOA VIAGEM i
RECTFEPERNAMBUCO |
Bis -
2 - VENCIMENTO 9. VALOR OUTRAS ]
f(Uso exclusivo INSS) | 17/04/2023 ENTIDADES 0’00
ATENCAQ: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita e valor inferior ao | L0 - ATM/MULTA E o5 0.00
lestipulado em resolui¢dio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverd JUROS 7
iser adicionada & contribuigio ou importancia correspondentc nos meses subsequentes, até !
ique o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 -TOTAL 143,22 ;
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

| 85800000001-1 | | 43220270116-0 | : 30001199105-3
3 LI |

i 593020230330

L
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CNPJ 10.331.995/0001-27

“ CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

CONCILIAGAO BANCARIA
ANEXO Vii
UNIDADE EXECUTORA: ) CONVENIO-2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE SCFV DA CRIANGA EDO
JANGADA ADOLESCENTE DE 13 A 17 ANOS
3* PARCELA
PRESTACAO DE CONTAS
PARCIAL [l FINAL PERIODO DE 01-03 a 31-03-23
" ____DADOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL | AGENCIA - 1837-6 ] | CONTA-CORRENTE N° 74020-9
o MOVIMENTACAO BANCARIA
- DISCRIMINACAO VALOR (R$) SALDO (RS)
(+) Saldo Constante do Extrato Bancario 0,00
(-) Cheques Emitidos e ndo processados no Extrato Bancéario
(-) Valores Creditados a Identificar:
(+) Valores Debitados a Identificar:
~
SALDO DISPONIVEL 0,00
MARIA TEREZK MENDES DA SILVA . ,0 :
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE) CONTADOR(A) ™

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada - Jaboatao dos Guararapes - PE
. Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010




« 25/04/2023, 09:25 Banco do Brasil

4 O Visualizar Pix agrupados
g (G331250916366531017
Consultas - Extrato de conta corrente 25/04/2023 09:25:29
Cliente - Conta atual
Agéncia 1837-6
Conta corrente 74020-9 CENTRO P C BARRA JANGADA
Periodo do .
exirato de 01/03 /2023 até 31 /03 /2023
Langamentos
Dt. Dt Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento g. org e
17/02/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00
31/03/2023 0000 00000 999 SALDO 0,00C
OBSERVACOES :

®

Transacéo efetuada com sucesso por: J6262440 MARIA TEREZA MENDES DA SILVA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.9.5#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

1M



= CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

CNPJ 10.331.995/0001-27
CONCILIAGAO BANCARIA
ANEXO VI
UNIDADE EXECUTORA: ] CONVENIO-2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE SCFV DA CRIANGA E DO

JANGADA ADOLESCENTE DE 13 A 17 ANOS
3* PARCELA
PRESTACAO DE CONTAS
PARCIAL [l FINAL PERIODO DE 01-04 a 25-04-23
" ____ DADOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL | AGENCIA - 1837-6 _ ] | CONTA-CORRENTE N° 74020-9
MOVIMENTACAOQ BANCARIA
DISCRIMINACAO VALOR (R$) SALDO (R$)
(+) Saldo Constante do Extrato Bancéario 0,00
(-) Cheques Emitidos e ndo processados no Extrato Bancéario
(-) Valores Creditados a Identificar:
(+) Valores Debitados a Identificar:
o
SALDO DISPONIVEL 0,00
MARIA TEREZA MENDES DA SILVA M ek iciles
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE) CONTADORQ? m Contapudaus
CPE 010u46/C-7

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada - Jaboatio dos Guararapes - PE
. Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010




25/04/2023, 09:53 Banco do Brasil

-

O visualizar Pix agrupados

] 52 3 (G331250938449654018
L Consultas - Extrato de conta corrente 25/04/2023 09:52:42
Cliente - Conta atual
Agéncia 1837-6
Conta corrente 74020-9 CENTRO P C BARRA JANGADA
Periodo do 2
Extato de 01 /04 /2023 até 25/ 04 / 2023
Lancamentos

ot s Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento '9- °"9
17/02/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
05/04/2023 0934 99015 870 Transferéncia recebida 550.934.000.069.688 1.500,00C
05/04 14:30 JABOATAO DBL PSB FNAS
05/04/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 40.501 1.500,00 D 0,00C
05/04 15:29 Maria Carolina Jurema Este
n 25/04/2023 0000 00000 999SALDO 0,00C
~ Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/04/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/05/2023
OBSERVACOES :
Transagé&o efetuada com sucesso por: J6262440 MARIA TEREZA MENDES DA SILVA.
https:llautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.9.5#/template/~2FconsuItas~2F009-2.bb%3Fh=sim 7
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@f CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

RELATORIO DE EXECUCAO DO SERVICO DE CONVIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PROJETO GERAGAO EM MOVIMENTO

13 A17 ANOS
(Margco —2023)

IDENTIFICACAO DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ
TEMPO DE FUNDACAO: 15 anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUGAO DO SERVICO: Primeiro ano

N2 DO CONVENIO:

CNPJ: 10.331.995/0001-27

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 — candeias, Jaboatdo dos Guararapes-PE
PONTO DE REFERENCIA: Préximo ao Mercadinho Predileto

E-MAIL: cepec_bj@hotmail.com

TELEFONE: 3478.8700

IDENTIFICACAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO

NOME: Maria Carolina Jurema Esteves Lacerda

FUNGAO NO PROJETO: Educadora Social de oficina especializada
ESCOLARIDADE: Superior em nutricdo

CARGA HORARIA MENSAL: 64:00h

REMUNERACAO: RS 1.500,00

NOME: Erivaldo Santana de Oliveira

FUNGAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Nivel médio

CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAO: Voluntario

NOME: Laura Maria Mendes Arruda da Silva Barbosa

FUNCAO NO PROJETO: Coordenadora geral

ESCOLARIDADE: Superior em Gestdo de Pessoas ( Recursos Humanos)
CARGA HORARIA MENSAL: 20:00h

REMUNERACAO: Voluntéria




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

NOME: Maria Lucicleide Pereira
FUNCAO NO PROJETO: Educadora Social
ESCOLARIDADE: nivel médio

CARGA HORARIA MENSAL: 32:00h
REMUNERACAO: Voluntdria

NOME: Alessando Vicente dos Santos Silva

FUNCAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Educagao Fisica

CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAO: Voluntario

INFORMACOES GERAIS SOBRE CONVENIO

META CONVENIADA: 30

QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 27

INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO: QUARTA ( 13:00H AS 15:00H) QUINTA (13:00H AS 15:00H)
SEXTA ( 13:00H AS 17:00H)

ATENDIMENTO AS CRIANCAS E ADOLESCENTES
DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA: QUARTA ( 13:00H AS 15:00H) QUINTA (13:00H AS 15:00H)
SEXTA ( 13:00H AS 17:00H)
QUANTOS FORAM ENCAMINHADOS A:
e CRAS:01
® CONSELHO TUTELAR: 00
® OUTROS ORGAOS: 00



gmw CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA
CONJUNTA: 00

DESCRICAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADA

ACAO PLANEJADA DATA DE EXECUCAO DA RESULTADO ALCANCADO
ATIVIDADE
Oficina de corpo € movimento, aula de 01/03 e Adolescentes integrados,
body board , sdo trabalhadas através socializando e com sentimento
; s 08/03
do esporte educacional, coordenagdo de pertenca.
psicomotora, obediéncia aos 15/03 o ;
. ’ e Criagdo de novos planos de vidal
comandos, além da melhoria do
- ” 22/03
condicionamento fisico e
desenvolvimento de  habilidades| 29/03
otencializando planos de vida.
Oficina de Cidadania — Sarau da 03/03 e Adolescentes incentivados na
Paulu’s, realizada roda de leitura e 10/03 leitura, com local de fala para
debate a cerca da tematica. Iniciamos 17/03 explanar sua visdo de mundo a
a leitura do livro “Herois da 24/03 partir da leitura
IConvivéncia” 31/03
Oficina de Teatro e Danga — nas 02/03 e Fortalecimentos dos lagos
oficinas de teatro e dangca os 09/03 sociais.
adolescentes se expressam através de 16/03 e Potencializamos habilidades ¢
simulagdes teatrais ou interpretando 23/03 competéncias criativas.
com movimentos corporais su 30/03
impressdes , vivéncias e expectativas.

ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

AGAO PLANEJADA DATA DE EXECUGAO DA RESULTADO ALCANCADO
ATIVIDADE

INFORMACOES DO REFERENCIAMENTO
CRAS DE REFERENCIA: Barra de jangada
TECNICO(A) DE REFERENCIA: Rebeca Germana
QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU NO PERIODO:
ESSAS VISITAS: 00
® Orienta tecnicamente a execugdo do servigo? ( ) Sim (x ) N3o
® Contribui para a organiza¢do das atividades com responsaveis e criangas juntos?
()Sim ( x)Né&o

® Facilita o encaminhamento de casos de violagdo de direitos das criangas? ( ) Sim
(x) Nao




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO MES EM
REFERENCIA:00
ESSES ENCONTROS:
® Fortalecem os vinculos dos responsaveis com os usudrios
()Sim (x ) Ndo
® Orienta os responsdveis quanto aos cuidados e necessidades dos?
()Sim (x ) Ndo
® Facilitainformagdes sobre o acesso a servigos publicos a que a familia tem direito?
()Sim (x ) Nao

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (OU CONGENERE) DA SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO MES 201
ESSAS VISITAS:
® Orientam tecnicamente a execucdo do servigo? ( ) Sim (X ) Ndo
® Acompanham o desenvolvimento dos percursos socioeducativos? () Sim ( X)
Nado
® Acompanham a execugdo do projeto? ( x ) Sim ( )Nao

INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COMTODAA

REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO DE ATIVIDADES
NAS AREAS DE SAUDE E EDUCACAO:

EVENTO / ATIVIDADE DATA DE EXECUCAO TEMATICA

DIFICULDADES ENCONTRADAS

O periodo de chuvas impediram que algumas vivéncias fossem realizadas.




o

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

FOTOS VARIADAS DAS ATIVIDADES REALIZADAS

Oficina de Cidadania — Sarau da Paulu’s

ARTES MANUAIS




@% CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

TEATRO E DANCA
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JABOATAO

Jaboatdo dos Guararapes, 26 de abril de 2023

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Considerando que a instituicdo CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA, CNPJ
10.331.995/0001-27, com seu termo de colaboragio N2 006/2022 - SAS, que tem por objeto atender as demandas
de criangas de 13 ( treze ) a 17 ( dezessete ) anos, através do servigo de convivéncia e fortalecimento de vinculos,
do Municipio de Jaboat&o dos Guararapes. Recebeu parcela referente ao periodo de MARGO/2023, no valor de R$
1.500 ( mil e quinhentos reais), no dia 05/04/2023.

Na andlise do processo de prestagdo de contas, constatou-se a presenca dos elementos e formalidades exigidas pela
legislagdo vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que eles comprovam
adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para quais foram concedidos, bem como a realizagdo do
objeto.

A referida instituicdo possuia uma saldo anterior de R$ 0,00 ( zero real ), apresentou relagdo de despesas no valor de
R$ 1.500 ( mil e quinhentos reais ) e finalizou com o saldo de RS 0,00 ( zero real ).

Aproveitamos para informar que foi dispensado apresentacio de cotagdes no 12 semestre do ano corrente, conforme
oficio N2 001/2022- SEASO em anexo.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteldo a presente prestacdo de contas perante a Unidade de
Andlise de Prestacdo de Contas desta Secretaria Municipal de Assisténcia Social — SAS.

Oficio de Encaminhamento

Demonstrativo Receita X Despesa

Relacdo de Pagamentos

Notas Fiscais e documentos comprobatdrios de despesas

Demonstrativo de Rendimento

Conciliagdo Bancaria

Relatdrio de Atendimento

Relatério OSC

Declaragdo de Guarda de documento

Certiddes

XXX > > |[>[>]|x|x

KB |e|~Nfo|n]|s|w|r|m

GFIP

) oF

. s
ADW/: MAGALHAES

NUCLEO DE PRESTAGCAO DE CONTAS - SAS




SOCIAL E CIDADANIA

J ABOATAO SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
; ES

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO PEDAGOGICO PARA

PRESTACAQO DE CONTAS

MODALIDADE: | X Termo de colaboragio Termo de fomento

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE N°
BARRA DE JANGADA.

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com familia, prevenindo a

ocorréncia de situagdes de risco e fortalecendo a convivéncia familiar e comunitéria de adolescentes de 13
al7 anos.

PERIODO DE EXECUCAO: MARCO DE 2023

A) Caracterizacdo da Equipe Técnica e do Espaco Fisico: O espago possui area para atividades de lazer
e recreagao, 2 salas para atividades pedagdgicas, sala para atendimento, cozinha, banheiro (1 masculino e
1 feminino). A equipe é composta por duas educadoras sociais, supervisora geral e auxiliar de coordenacio
o

\

) Descricdo sumaria das atividades e metas estabelecidas:
a Organizacdo da Sociedade Civil realizou as atividades descritas no plano de trabalho para a programagio
Igo més de MARCO tais como Oficina de Cidadania - Sarau da Paulu’s, “Oficina corpo e movimento” body

oard , com a pratica de esporte educacional e oficinas de teatro de e danga A institui¢io possui meta de
atendimento de 30 adolescentes.

C) Andlise do alcance das metas e resultados estabelecidos: As atividades descritas no plano de
trabalho foram executadas dentro do limite das recomendagdes do poder publico, sendo as a¢des
realizadas de acordo com as especificidades da faixa etaria do grupo.

D) Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Plano de Trabalho):
Inser¢do de adolescentes de 13 a 17 anos de idade em atividades culturais, artisticas e lidicas entre a
comunidade, a familia e os adolescentes, fortalecendo a convivéncia familiar e comunitaria.

E) Providéncias ou recomendacdes:

Comunicar a saida e a inclusdo dos usudrios visando as modificagdes adequadas no Sistema de informagio
do Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de vinculo (SISC). Comunicar os usuérios que se encontram
em situacdo prioritaria e encaminhar para acompanhamento do CRAS de referéncia.

) Conclusées: Conclusdes: de acordo com os relatérios e as fotos entregues pela Organizacio da

ociedade Civil 2 Geréncia de Protegdio Social Bdsica, a mesma executou o servigo no periodo em
| tela conforme pactuado em termo de colaboracio.

Local: Jaboatdo dos Guararapes

Data: 26/04/2023 i
o (I ‘
. l\' 7

Isabela Novaes
Gerente de Protecdo Social Basica

S Recebimento pelo setor
(1/\5\‘" \)C[ o O q q’ de Prestaciio de Contas
da
SEMASC
Data:
Assinatura:
. Ca
Secretaria de Assisténcia Social o
Rua Coronel Francisco Galvao ,769, — Piedade

CEP: 54400-190 — Jaboatao dos Guararapes/PE




e CENTRO POLIESPORTIVO COMUNIT ARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

DECLARAGAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

UNIDADE EXECUTORA: , CONVENIO - 2023
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA | SCFV DA CRIANCA E DO
DE JANGADA ADOLESCENTE de 13 a 17 ANOS
32 PARCELA
DECLARAGAO:

Declaramos para o devidos fins de direito que os Documentos Contabeis
referente 4 32 Parcela da Prestaggo de Contas do Convénio-SCFV da Crianca e do Adolescente de13a 17
anos, encontram-se guardados, arquivados em boa ordem e conservagéo, identificados e a disposi¢éo do
Orgao Concedente do Convénio, bem como dos Orgéos Fiscalizados.

UNIDADE EXECUTORA

Jaboatdo dos Guararapes, 25 de abril de 2023

yf/

Maria TerezE Mendes da Silva
Presidente

RESPONSAVEL PELA EXECUCAO

Jaboatao dos Guararapes, 25 de abril de 2023
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Tesoureiro/Contador (Ci?i
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CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC

Jaboat&o dos Guararapes, 25 de abril de 2023

< 1 ondes
Contador (CRC) W & e

TJeenica € 1anamquaue
C-PRO 10840,G-7

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatao dos Guararapes - PE
. Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010




